
Na temelju članka 77. stavak 5. Zakona o gospodarenju otpadom (“Narodne novine” 
broj 84/21) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 07/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 11. svibnja 2023. 
godine,  donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju  suglasnosti na  prijedlog

 Cjenika javne usluge prikupljanja komunalnog otpada

I

Trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o. iz Pule, Trg. I. istarske brigade 14, OIB: 
1129443436, davatelju javne usluge prikupljanja komunalnog otpada na području Grada Pula-
Pola, daje se suglasnost na prijedlog Cjenika javne usluge prikupljanja komunalnog otpada (u 
daljnjem tekstu: Cjenik), koji je sastavni dio ovog Zaključka.

II

Utvrđuje se da je Gradonačelnik Grada Pula-Pola dao očitovanje KLASA: 307-03/23-
01/6, URBROJ:2163-7-01-01-01-0294-23-2 o prijedlogu Cjenika kojim je utvrđeno da je isti 
u skladu sa Zakonom o  gospodarenju otpadom te da predložene cijene potiču korisnika 
usluge da odvojeno predaje biootpad, reciklabilni komunalni otpad, glomazni otpad i opasni 
komunalni otpad od miješanog komunalnog otpada kao i da, kada je to primjenjivo, 
kompostira biootpad..

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Službenim 
novinama Grada Pule.

KLASA:307-03/23-01/6
URBROJ:2163-7-01-01-01-0294-23-9
Pula, 11. svibnja 2023.

                       GRADONAČELNIK
 dr. sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 
 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 77. stavak 5. Zakona o 
gospodarenju otpadom („Narodne novine „br. 84/21) i članak 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule, broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 02/18, 2/20, 4/21 i 5/21), uz 
prethodno mišljenje Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule iskazano u Zaključku, 
KLASA: 307-03/23-01/6, URBROJ: 2163-7-04-04-0294-23-7 od dana 08.05.2023. godine. 

 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Zaključka kojim bi se izdala prethodna suglasnost na prijedlog 
Izmjene i dopune Cjenika, trgovačkog društva Pula Herculanea d.o.o. Pula, Trg 1. istarske 
brigade br. 14, OIB: 11294943436. 
 
 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM:  
 

Člankom 77. stavak 5. Zakona o gospodarenju otpadom određeno je da je davatelj usluge 
dužan prije primjene cjenika odnosno primjene izmjene cjenika zatražiti suglasnost izvršnog 
tijela jedinice lokalne samouprave na koju se cjenik odnosi. Cjenikom se, ovisno o kriteriju 
količine predanog otpada, određuje, zasebno za korisnika razvrstanog u kategoriju kućanstvo 
i za korisnika razvrstanog u kategoriju korisnika koji nije kućanstvo jedinična cijena za 
preuzimanje jednog kilograma miješanog komunalnog otpada ili volumena spremnika 
miješanog komunalnog otpada.  

Člankom 77. stavak 9. Zakona je isto tako propisano da je izvršno tijelo jedinice lokalne 
samouprave dužno prije nego je dana suglasnost na prijedlog cjenika odnosno prijedlog 
izmjene cjenika, provjeriti da je prijedlog cjenika u skladu s Zakonom o  gospodarenju 
otpadom te da predložene cijene potiču korisnika usluge da odvojeno predaje biootpad, 
reciklabilni komunalni otpad, glomazni otpad i opasni komunalni otpad od miješanog 
komunalnog otpada te da, kada je to primjenjivo, kompostira biootpad, te se o provjerenom 
očitovati.   

Člankom 77. stavak 3. Zakona određeno je da je davatelj usluge dužan provesti prethodno 
javno savjetovanje od najmanje 30 dana o prijedlogu cjenika s obrazloženjem cijene i 
izmjene cijene te s obrazloženjem načina na koji je određena cijena obvezne minimalne javne 
usluge. 

Gradsko vijeće Grada Pula-Pola, na sjednici održanoj 08 veljače 2022. godine donijelo je,  
temeljem Zakona o gospodarenju otpadom, Odluku o načinu pružanja javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Pula-Pola. 

 
Dana 04.05.2023. godine pri Upravnom odjelu za komunalni sustav i upravljanje 

imovinom, zaprimljen je Zahtjev za suglasnost na prijedlog Cjenika javne usluge prikupljanja 
komunalnog otpada, trgovačkog društva Pula Herculanea d.o.o. Pula, Trg 1. istarske brigade 
br. 14, OIB: 11294943436. Uz Zahtjev dostavljen je prijedlog novog Cjenika javne usluge 
prikupljanja komunalnog otpada sa primjenom od 01. lipnja 2023. godine s obrazloženjem 



cijene i izmjene cijene  javne usluge prikupljanja komunalnog otpada i podatkom o postotku 
promjene cijene u odnosu na važeću cijenu te razlozima promjene cijene, procjena iznosa 
prosječnog računa sukladno prijedlogu cjenika koji bi korisnik usluge bio dužan platiti 
davatelju usluge u obračunskom razdoblju prema odabranom kriteriju obračuna količine 
otpada, izjavu direktora Društva da je prijedlog cjenika u skladu s Zakonom o gospodarenju 
otpadom i Odlukom Gradskog vijeća Grada o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada na području Grada Pula- Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 03/22), 
te Izvješće o provedenom savjetovanju s javnošću. 

 
Gradonačelnik Grada Pula-Pola, je sukladno članku 77. stavak 9. Zakona dao 

očitovanje KLASA: 307-03/23-01/9, URBROJ: 2163-7-01-01-0294-23-2, da je predloženi  
cjenik u skladu s Zakonom o  gospodarenju otpadom te da predložene cijene potiču korisnika 
usluge da odvojeno predaje biootpad, reciklabilni komunalni otpad, glomazni otpad i opasni 
komunalni otpad od miješanog komunalnog otpada kao i da, kada je to primjenjivo, 
kompostira biootpad. 

 
Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule, osnovan kao savjetodavno tijelo 

Gradonačelnika Grada Pule, na temelju Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga 
Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 26/22 i 3/23) na svojoj 3. sjednici, održanoj 
elektronskim putem dana 04.05.2023. godine raspravljao je o prijedlogu izmjene i dopune 
cjenika javne usluge prikupljanja komunalnog otpada trgovačkog društva Pula Herculanea 
d.o.o. Pula, Trg 1. istarske brigade br. 14, OIB: 11294943436. te Zaključkom, KLASA: 307-
03/23-01/4, URBROJ: 2163-7-04-04-0294-23-7 od dana 08. svibnja 2023. godine u punom 
sastavu jednoglasno iskazao pozitivno mišljenje. 

Uvidom u zahtjev trgovačkog društva Pula Herculanea d.o.o. Pula utvrđeno je da je 
Društvo na svojim web stranicama provelo u razdoblju od 31. ožujka do 01. svibnja 2023. 
godine e- savjetovanje sa zainteresiranom javnošću, te je uvidom u  Izvješće o savjetovanju s 
javnošću od dana 02. svibnja 2023. godine utvrđeno da nije pristigla niti jedna primjedba.  

Predloženim Cjenikom cijena  obvezne minimalne javne usluge za kućanstvo i za 
korisnike koji nisu kućanstvo ostaje nepromijenjena. Predloženim Cjenikom se unose 
tekstualna pojašnjenja  naplate količine predanog komunalnog otpada za korisnike koji nisu 
kućanstvo-iznajmljivači koji imaju apartmane na zajedničkim spremnicima, ali se ta cijena i 
obračun javne usluge za količinu predanog miješanog otpada ne mijenja predloženim 
Cjenikom. Predloženim cjenikom predviđena je  nivelacija cijene za poslovne korisnike koji 
koriste masu kao način obračuna predane količine komunalnog otpada, u varijabilnom dijelu 
obračuna usluge prikupljanja komunalnog otpada,  

Naime, obzirom da su veliki turistički subjekti, s velikim brojem posuda, počeli s 
praksom ugradnje internih presa i imati značajno veće prosječne težine posuda od ostalih 
poslovnih subjekata javila se zbog potencijalno mogućeg velikog gubitka prihoda potreba 
uvođenja obračuna putem mase. Rastom cijena kao i uvođenja naplate prema masi ti veliki 
turistički subjekti odustali su od prakse ugradnje presa s čime su težinski njihove posude 
došle u prosjek svih ostalih poslovnih subjekata ali je naplata i dalje ostala prema masi, a to 
je u praksi dovelo do nejednakosti u odnosu prema onim korisnicima koji koriste način 
obračuna prema volumenu pa je stoga potrebno nivelirati odnos naplate prema korisnicima 
kojima se usluga naplaćuje prema masi. Prijašnjim usklađenjem cijena za obračuna cijena 
temeljem mase nije se uzeo  u obzir značajno veći angažman resursa s obzirom na značajno 
veći broj posuda i frekvencije pražnjenja, što je u praksi dovelo do neujednačenih kriterija 
naplate varijabilnog dijela kod poslovnih korisnika kojima se usluga naplaćuje prema 
volumenu u odnosu na one korisnike kojima se usluga naplaćuje prema masi, jer veliki 
turistički subjekti zahtijevaju angažman daleko veće količine resursa koji zbog novog načina 



obračuna MCJU nije moguće pokriti kroz fiksne troškove te je dio tih troškova potrebno 
prebaciti u varijabilni dio troškova (dodatni angažman vozila  i posada u ljetnim mjesecima i 
ostalih zavisnih troškova). 

 Predloženim cjenikom mijenja se varijabilni dio cijene komunalne usluge prikupljanja 
komunalnog otpada za poslovne korisnike  koji koriste masu kao način obračuna predane 
količine komunalnog otpada, na način da se cijena povećava sa sadašnjih 0,24 eura po 
kilogramu predanog otpada na 0,50 eura po kilogramu predanog otpada, što predstavlja 
povećanje varijabilnog dijela cijene za 108%.  

 Predviđeni datum primjene novog Cjenika je 01. lipanj 2023. godine. 

Predloženi Cjenik uz detaljno obrazloženje trgovačkog društva Pula Herculanea d.o.o. 
Pula, Trg 1. istarske brigade br. 14, OIB: 11294943436, te dokumentacija propisana člankom 
77. stavak 8. Zakona o gospodarenju otpadom čine sastavni dio ovog Zaključka. 

Slijedom izloženog predlaže se donošenje predmetnog Zaključka. 
 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA: 

Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 

 
Pripremila: Suzana Paretich, mag. oec. 
 
 
                                                                                                     P.O. PROČELNICA 
                         Anja Ademi, mag.fin. 
  
 






















